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vil det vise sig, at det er ensmodsat Erfaring,
han vil gjøre. Dog det» er ikke alene denn«e
Feil, jeg finder ved Fællesforfatningen. Der

er en stor Feil, som det har undrei mig hidtil
ikke er bleven stærkere paaberaabt «af—Nogen«
Det er den, at Rigsraadsmedlemmerne skulle
have en aarlig Løn af 500 Rdlr. Jeg seer
heri en meget mislig Bestemmelse. Jeg troer,
at det vil blive vanskeligt for en saaledes
sammensat Forsamling at hævde den tilbør-

lige Værdighed, den tilbørlige Anseelse lige-
overfor Folket og ligeoverfor de lønnede Em-

bedsmænd; men Bestemmelsen bliver dobbelt

skadelig, naar den sættes sammen med Dele-

gationen af Rigsdagen, thi derved vil den til-

lige ——— det er min »fulde» Overbeviisning —-

faae en meget skadelig Indflydelse paa« hele
Rigsdagens Virksomhed og Stilling, og jeg
lægger særdeles megen Vægt paa, at Rigs-
dagen, efterat Fællesforfatningen er kommen
istand, dog skal beholde en meget betydelig
Jndflydelse og derved tillige bevare sin An-

seelse. Denne vil den i høi«Grad risikere
at— miste, naar det staaer i dens Magt saale-
des at vælge atten lønnede Embedsmænd; det

anseer jeg for meget skadeligt, ogl det er des-

værre en af de Bestemmelser i Forfatnings-
udkastet, som det vil blive meget vanskeligt at

faae rettet. »Blandt andre Mangler, man har
gjort opmærksom paa ved Fællesforfatnings-
udkastet, er ogsaa dem, der angaae den eonsti-

tutionelle Myndighed, men disse lægger jeg
ikke videre Vægt paaz dersom der ellers bliver

Liv og Sundhed i Forsatningen, ville disse og

lignende Mangler kunne rettes og maae nød-

vendig rettes. Skjøndt det nu ikke er min

Sag at forsvare dem, maa jeg dog udhæve,
at det danske Element i Forsamlingen er givet
den Ret, der tilkommer det i den danske Stat,
og dette ene Moment opveier for «mig flere
lmeget store Ulemper. Jeg skal hertil føie en

praktisk Virkning, som jeg haaber Fællesfor-
fatningen vil saae med Hensyn til Slesvig-—-
et Punkt, som jeg nok,veed er farligt at røre

ved —- den nemlig, at den vil give den danske
Statsstyrelse en større Jndslydelsespaa de sles-
vigske Forhold; der vil forhaabentlig blive en

større Samvirken mellem disse tvende Lands-

deles Vestyrelse, saa at naturligviis den sles-»

vigske Bestyrelse ogsaa vil være til Gavn for
os, vil faae større Indflydelse paa den danske
Statssiyrelse. « « « »

Jeg troer, at denneOmstændighed for Tiden

har en temmelig stor praktisk Betydning, jeg
troer, at der er Flere her i Salen, der lægge
Vægt paakdette heldige Forhold. Forøvrigt er

det naturligviis ikke selve Forfatningens Be-

skaffenhed, som gjør, at jeg tilraader at sige
Ja til-den, men det er Stillingen, den hele
Situation, som den for Tiden er, og det fore-
kommer mig, at der kun hører overmaade ringe

Forudseenhed til at indsee, at hvad·der ligger

bagved ’et Nei, er noget meget Farligts og no-

get meget Skadeligt. De; som ivrigst forsvare
at sige Nei, og Nogle«as dem have sagt det

aldeles bestemt, de foretrække Forordningen af
26de Juli f.A. for det«fremlagte Forfatnings-
udkast, kun med en-meget ringe Modification
(Tscherning: Nei, med stor Modification),
ja, med den Modification, at de Kongevalgte
bleve særre, og at Forsamlingen sik nogen større

Indflydelse paa de finantsielle Forhold, hvilket
jo kunde være meget godt, hvad ogsaa jeg ind-

rømmer, de maae nu sige dette Nei, men jeg
forstaaer mig ikke paa, hvorledes de samme
Mænd, som for ikke lang Tiden siden erklærede,
at de iForordningen af 26de Juli saae en

Forbrydelse, for hvilken de endogsaa troede ak

burde sætte det forrige Ministerium under

Rigsretsanklage, at de, som saaledes sordømte
denne Forordning, nu kunne sige, at de ville

foretrække den for dette Udkast; det er og bli-

ver for mig en Gaade , som jeg ikke skal for-
søge paa at løse. Altsaa, denneForordning
ligger bag vort Nei, og indronimes dette af
de Herrer,-— at den ligger bagved og er at fore-
trække, saa vil naturligviis Følgen heraf blive,
at det nuværende-Ministerium ikke kan tænke

paa at gjennemføre den,,og naar altsaa Stats-

styrelsen kom i andre Hænder, er det ganske
klart, at alle de, der ere den nuværende Tin-

genes Ordens Fjender, der ere Fjenderias
Rigsdagen, af hele den constitutionelle Udvik-

ling her i Landet, og de ere Mange og have
Indflydelse i Kredse, hvor det ikke«er Mange
af os givet at kunne naae hen, at de med

megen Styrke ville udhæve, og med ikke ringe


